
..,,..
CIl "

--~e'
,S

l))jj
> 5^" ej

. ?

'q
ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX

ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS_ 1025

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občäň:

ve znění pozdějších předpisŮ ("Smlouva") na zhotoveni s

Úřad městské části
Praha - Ujezď

Došic: PoLet
dne" lis:u

,,MM)" °" '°"
g&Stíu'žákonÍku, '°""

j:řibh
:avby:

,,RekonstrukCe komunikace Proutěná"

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:

1.2 Zhotovitel:

Městská část Praha - Újezd

se sÍdlem: Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4
IČO l DIČ: 00241784 l CZ00241784

("Objednatel")

MANABAU, s.r.o.
se sÍdlem: V Zákopech 534/3, 142 00 Praha 4-PÍsnice
IČO: 02716828, DIČ: CZ02716828

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 222618

("Zhotovitel"; Objednatel a Zhotovitel dále též jen "Strana" nebo společně
jen "Strany")

2 PROHÁŠENÍ STRAN A VYMEZENÍ POJMŮ

2.1. Objednatel má zájem, aby pro něj Zhotovitel za podmínek Smlouvy provedl dílo, které
zahrnuje zejména výstavbu nových parkovacích mist vC. odfrézování stávajÍcÍ asfaltové vrstvy,
ručního vybouráni vjezdŮ z litého asfaltu, úpravu stávajÍcÍho chodníku vC. obrubníků a úpravu
vjezdu (,,Dílo").

To vše v souladu a za podmínek (i) projektové dokumentace s názvem: Rekonstrukce
Proutěná, SO107.3, 107.4 Park. stání Proutěná, vypracovanou společnostI ASTRA projekt
s.r.o., adres: Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4, IČO: 24227820, zodpovědný
projektant: Ing. Vít Pluhař ("projektová dokumentace", příloha č. l), a (ii) stavebního
povoleni ("Povolení", příloha č. 2).

2 2 Zhotovitel prohlašuje, že je zpŮsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle Smlouvy, a
že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení Díla.

l

J



"

T

ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS_ 1025

Pokud některé práce na sjednaném Díle zajisti prostřednictvím třetích osob, odpovídá za
kvalitu stavebních i jiných prací a dodávky, jako by Dílo prováděl sám.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku a není mu známo, Že by bylo vůči němu zahájeno
řízenI insolvenčnÍ řIzenI. Dále prohlašuje, Že vůči němu není v právní moci žádné soudní
rozhodnuti, Či rozhodnutí správního, daňového Či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být
dŮvodem soudní nebo správni exekuce na majetek Zhotovitele a že takové řIzenI nebylo vůči
němu zahájeno.

2.4 Strany prohlašujI, Že identifikační údaje uvedené v ČI. 1. odpovÍdaji aktuálnímu stavu a že
osobami zastupujÍcÍmi Strany při uzavřeni Smlouvy a osoby v ní uvedené coby její zástupci
jsou osoby oprávněné k jednání za takovou Stranu bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy
takové Strany. jakékoliv změny údajŮ uvedených v či. 1. Smlouvy, jež nastanou v době její
účinnosti, jsou Strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Straně.

2.5 Zhotovitel tímto potvrzuje, že mu Objednatel před uzavřením Smlouvy předal veškerou
přIslušnou dokumentaci a podklady, které Zhotovitel s odbornou péči prověřil; Zhotovitel
prohlašuje, že tyto nemají žádné zřejmé vady a nedostatky, a nejsou v rozporu s technickými
ukazateli a normami. Předané podklady a pokyny Objednatele jsou srozumitelné a úplné, lze
dle nich provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a požadavky vyp|ývajícímj z příslušných
právních předpisŮ a jiných norem. Tímto prohlášením není dotčena odpovědnost Objednatele
(resp. Projektanta) za správnost předané projektové doku mentace.

2.6 Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu známý jak objem prací, tak i mÍstnÍ a časové podmínky
pro provedeni Díla.

2.7 Veškeré pojmy s velkým počátečním písmenem, které jsou výslovně definovány kdekoli v textu
Smlouvy, mají pro účely celé této Smlouvy význam, který jim je přidělen v takovém ujednání;
odkazy na články (včetně zkratky "ČI.") a přílohy jsou odkazy na články a přílohy této Smlouvy.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele:

(a) zhotovit na svůj náklad a nebezpečí a Objednateli předat Dílo v souladu s ujednáními
této Smlouvy,

(b) vypracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení Díla ("Dokumentace
skutečného provedení"),

a Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli
sjednanou cenu Díla za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Kolaudaci zajisti objeď natel.

3.2 Dílem se rozumí provedení Zhotovitelem veškerých prací a výkonŮ a dodávka veškerých
materiáiů a služeb nezbytných pro zhotovení funkČní a provozuschopné stavby podle
projektové dokumentace (včetně vyjádřeni a stanovisek ÚčastnÍkŮ řÍzení a dotčených orgánŮ
státní správy nebo případných dalších rozhodnutí vydaných v souvislosti Či návaznosti na výše
uvedená rozhodnuti) a podle Nabídky Zhotovitele, kterou předložil v rámci výběrového řIzenI
na realizaci Díla ("Nabídka") a v ni obsažený rozpoČet pro Stavební úpravy ("Rozpočet :,
příloha č. 3),,

3 3 Dílo zahrnuje provedeni též těch výkonŮ a dodávek, které nejsou výslovně uvedeny ve
Smlouvě nebo Nabídce, ale které jsou nezbytné pro dodáni Díla sp|ňujÍcÍho požadavky dle
Smlouvy, zejména pak:

(a) dodávky dokumentace pro prokazováni požadovaných vlastností dodávek a materiáiů,

(b) dodávka dalších nezbytných dokladŮ nutných pro řádné užíváni Díla, zejména pak
veškeré manuály a záruční listy výrobcŮ jakýchkoli materiáiů, zaňzení či dodávek v rámci
realizace Díla a veškeré další dokumenty uvedené v ČI. 10,

(C) zprovoznění Díla,

2



ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

(d) zajištěni inženýrské Činnosti souvisejÍcĹ s vyřIzenIm DIO a DIR v dostatečném předstihu
před začátkem realizace Díla,

(e) veškeré práce a dodávky souvisejÍcÍ s dodržováním požárních předpisŮ, bezpečnostních
opatřeni na ochranu osob a majetku (zejména osob v místech dotčených stavbou),

(f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí v souladu s předpisy k zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy na ochranu životního prostředí,

(g) zajištění a provedeni všech předepsaných a smluvně sjednaných zkoušek, vztahujících
se k prováděnému Dílu včetně pořízeni protokolŮ, kterými bude prokázáno dosažení
předepsané kvality a technických parametrŮ Díla, zajištěni atestů a dokladŮ o
požadovaných vlastnostech výrobkŮ dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších
předpisŮ s případným odstraněním uvedených závad, to vše dle ČSN a jiných
technických či právních předpisŮ platných v době provádění a předáni Díla,

(h) odvoz a ekologické uloženÍ přebytečného materiálu, ekologická likvidace vzniklého
odpadu včetně poplatku za uskladnění, vedení prŮběžné evidence odpadŮ vzniklých př'
stavební činnosti, předloženi dokladŮ o jejich nezávadném zneškodňován', a

(j) zajištěni a splněni podmínek vyplývajÍcĹch z Povolení.

3.4 Zhotovitel provede Dílo v souladu s (i) touto Smlouvou včetně všech jejích příloh, (ii) všemi
platnými a účinnými zákony a jinými právními předpisy České republiky, (iii) případnými
rozhodnutími, PovolenÍmi, souhlasy, stanovisky apod. příslušných správních orgánŮ týkaýcími
se Díla a jeho provádění, a (iv) technickými normami a standardy kvality (včetně
technologických předpisŮ), které případně mohou být podrobněji stanoveny v projektové
dokumentaci.

Zhotovitel provede Dílo v kvalitě určené jako plně funkční a provozuschopné Dílo zhotovené
v souladu s podmínkami Smlouvy, platnými právními předpisy a technickými normami
ve standardu uvedeném v projektové dokumentaci.

3.5 zjisti-li Zhotovitel během realizace Díla v dokumentech uvedených ve Smlouvě nedostatky Či
rozpory, které Zhotovitel objektivně nemohl zjistit během shora uvedené prověrky, je povinen
na tyto bezodkladně písemně upozornit TDS Či Objednatele tak, aby objednatel měl dostatek
času na reklamaci předmětného nedostatku u Projektanta; Zhotovitel poskytne Objednateli za
účelem reklamace nedostatku projektové dokumentace a zjednáni její nápravy veškerou
nezbytnou Či Objednatelem vyžádanou souČinnost. Zhotovitel je oprávněn uplatňovat vůči
Objednateli případné nároky vyplývajÍcÍ z vad projektové dokumentace, resp. její ucelené
části, pouze do okamžiku dokončení Zhotovitelem relevantní Části Díla.

3.6 Zhotovitel nese riziko skrytých podmínek na staveništi, včetně geologických
a hydrogeologických podmínek, ekologických zátěŽi, archeologických náiezů a stavu
stávaýclch stavebních objektŮ včetně inženýrských síti, avšak pouze v rozsahu, který vyplývá
z podkladŮ, které definují předmět Díla. Ukáže-li se, že informace obsažené v těchto
podkladech jsou nepravdivé, neúplné nebo nepřesné nebo že podmínky skutečně existujÍcÍ na
staveništi se od stavu zachyceného v těchto podkladech liší, budou dŮsledky této skutečnosti
řeŠeny jako Změna, a to k návrhu kterékoli Strany. Zhotovitel je povinen v případě zjištěni
takové skutečnosti neprodleně informovat TDS a předložit mu k odsouhlasení zpŮsob
technického řešení a cenovou kalkulaci.

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, řádně dokončit a předat Objednateli v nás|edujÍcÍch
lhŮtách:

(a) předpokládaný termín předáni a převzetí staveniště: po podpisu smlouvy.

(b) Termin zahájeni prováděni Díla: ihned po předání staveniště

(C) Limitní termín pro dokončení realizace Díla, tj. dokončeni stavebních prací a souvisejÍcÍch
dodávek: nejpozději do 60 dnŮ.

3



Číslo Smlouvy Objednatele: XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

O předání staveniště Strany sepIšI a podepÍšÍ předávací protokol. Po převzetí staveniště je
Zhotovitel ihned povinen zahájit prováděni Díla, při prováděni Díla nesmí docházet
k bezdŮvodnému přerušování prací na Díle

4.2 Zhotovitel je povinen mít k dispozici popis technologických postupŮ a metod, které se chystá
užit při provádění Díla, a to vždy před zahájením prací. Na žádost Objednatele, TDS, nebo jiné
osoby vykonávající dohled ze strany Objednatele je Zhotovitel povinen tyto dokumenty doložit,
a to v požadované formě a podrobnostech. Postup dle tohoto ujednáni nemůŽe mít vliv na
cenu Díla.

4.3 M'sto plněn' je v ul'c' Proutěná a v ulici Proutěná v k ú Újezd u PrŮhonic, blíže specifikováno
v projektové dokumentaci.

4.4 Zhotovitel bez zbyteČného odkladu písemně informuje Objednatele o všech okolnostech, které
mohou mít vliv na termín realizace Díla.

4.5 Strany se dohodly, že celková doba plnění Díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být
Dílo prováděno. Za takový objektivní dŮvod pro posun terminu realizace Díla budou
považovány zejména nevhodné klimatické podmínky panující v době realizace Díla,
v návaznosti na zhodnoceni jejich vhodnosti pro provedeni Díla v požadované kvalitě a
v souladu se závaznými technologickými postupy vážíckni se k provedeni Díla, dále okolnosti
vyšší moci. Zhotovitel je v takových případech oprávněn provádění Díla na nezbytnou dobu
přerušit; o přerušeni provádění Díla, vC dŮvodu přerušeni je Zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu informovat Objednatele. Odpovědnost Zhotovitele však nevylučuje
překážka, která vznikla v době kdy již byl Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti, nebo
vznikla v dŮsledku hospodářských Či organizačních poměrŮ Zhotovitele; v takovém případě
není Zhotovitel oprávněn prováděni Díla přerušit.

4.6 Zhotovitel neodpovídá za prodlení se získáním kolaudaČního rozhodnutí (souhlasu) na Dílo
v případě, že prodlení bude zpŮsobeno výlučně nečinnosti příslušného stavebního úřadu, resp.
nevydán'm kolaudačn'ho rozhodnut' (souhlasu) v právními předpisy stanovené lhŮtě.

4.7 ZdržÍ-li se provádění Díla v dŮsledku dŮvodŮ výlučně na straně Objednatele, příp. přikáže-li
z jakéhokoli dŮvodu Objednatel dočasné přerušení stavebních prací, nevznikne Zhotoviteli
z takového posunu termínu dokončeni Díla žádné právo na navýšeni cen, náhrady újmy Či
smluvních sankcí. Termín ero dokončeni Díla se však prodloužI minimálně o dobu, po kterou
nemohl Zhotovitel z dŮvodu na straně Objednatele Dílo řádně provádět.

5 CENA

5.1 Objednatel zaplatí Zhotoviteli za zhotovení Díla cenu v celkové výši:
(a) cena: 5 498 797,95 KČ bez DPH,

(b) DPH: 1 154 747,57 KČ,

(C) celkem: 6 653 545,52 KČ včetně DPH,

5.2 V ČI. 5.1 uvedená cena Díla se sjednává jako cena konečná a nepřekročitelná (s výjimkou,
uvedenou v ČI. 5.3), platná po celou dobu prováděni Díla až do jeho dokončení a předáni,
zahrnuj'c' veškeré náklady Zhotov'tele na realizaci Díla včetně dopadŮ změn cenové úrovně
až do skutečného data předání tohoto Díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele,
s níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel o tuto zakázku. Zhotovitel potvrzuje, že
cena Díla obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením
Díla v plném rozsahu dle Smlouvy včetně nákladŮ na zařízeni staveniště, jeho provoz a
likv'daci, dodávky elektř'ny, vodného a stočného, odvozu a likvidace odpadŮ, poplatkŮ za
skládky, nákladŮ na uzavírky komunikaci a povoleni veřejného užíváni komunikaci, nákladŮ
na použiváni strojů, služeb, střeženi staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch,
dopravního značení, nákladŮ na zhotovováni, výrobu, obstaráváni, přepravu zařízení,
materiáiů a dodávek, nákladŮ na zimní opatření, veškerých správních poplatkŮ, nákladŮ na
schvalovací řízení, převod práv, pojištěni, dani, cel, správních poplatkŮ, prováděni
předepsaných zkoušek, proveden' měřeni hluku, zabezpečeni prohlášenI o shodě, certifikátŮ a

4



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

atestů všech materiáiů a prvkŮ, fotografování a dokumentování prŮběhu realizace Díla a
jakýchkoliv dalších výdajŮ spojených s realizací Díla.

Rozpočet, tj. Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou
Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a
jejich celkové ceny pro Objednatelem vymezené množství, který je součásti Nabídky a přílohou
č. 3 Smlouvy. Rozpočet slouží pouze pro potřeby fakturace ceny Díla a určení jednotkových
cen případných Změn.

5.3 Cena Díla může být změněna pouze v případech a za podmínek uvedených v či. 12 a dalších
případech výslovně předvídaných Smlouvou.

5.4 Zhotovitel nese vůči Objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a dodaných věcí
(zabudovaných i nezabudovaných) pro účely sazby DPH.

5.5 Práce Či dodávky, které nebudou po písemné dohodě Stran provedeny, ačkoliv jsou součásti
Díla, budou z celkové ceny Díla bez dalšího odečteny, přiČemž se při jejich ocenění bude
postupovat v souladu s ČI. 12.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatelem nebudou na cenu za provedení Díla poskytovány zálohy před zahájením ani
v prŮběhu provádění Díla. Cena Díla bude Objednatelem hrazena zpětně po dokončeni
realizace Díla na základě faktury vystavené Zhotovitelem za řádně provedené dílo. Podkladem
k vystavení faktury - daňového dokladu za Dílo - je Objednatelem a tds odsouhlasený
zjišťovací protokol (viz ČI. 6.2) vystavený Zhotovitelem. Za datum uskutečněni zdanitelného
plněni je datum předáni díla.

6.1 Zhotovitel předá nejpozději do třetího (3.) pracovního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, kdy
došlo ke zdanitelnému plnění Objednateli zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek
provedených v daném měsíci, v členění po položkách dle Rozpočtu, oceněný v souladu se
Smlouvou, odsouhlasený tos. Nedílnou součásti zjišťovacího protokolu budou, k žádosti
Objednatele či TDS, kopie certifikátŮ použitých materiáíů a výrobkŮ, prohlášení o shodě
použitých materiáiů a výrobkŮ a přehled zápisŮ a protokolŮ o kontrolách prováděných
v souladu se systémem kvality (jakosti), který tds jako součást kontroly skutečně
provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci prověřil. Nebudou-li výše uvedené doklady
doloženy, má se za to, že práce nebyly vykonány v souladu se Smlouvou a do předání
takovýchto dokumentŮ nebude soupis provedených prací uznán a Objednatel se nedostane do
prodlení s úhradou daňového dokladu.

6.2 TDS poskytne stanovisko k zjišťovacímu protokolu nejpozději do tří (3) pracovních dnŮ od jeho
doručení Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období
pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném TOS. Cenu neodsouhlasených prací a
dodávek není Zhotovitel oprávněn účtovat. Veškeré doklady prokazujÍcÍ oprávněnost dílčí
fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel TDS vždy ve třech vyhotoveních, která
budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. Zhotovitel je oprávněn Objednateli předat k
proplacení pouze fakturu, kterou TDS řádně odsouhlasil a takto ji označil.

6.3 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ, a zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ. Daňový doklad obsahuje zejména:

(a) čÍslo Smlouvy, číslo faktury, název veřejné zakázky,

(b) den vystaveni a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plněni,

(c) název, sídlo, IČO, DIČ Objednatele a Zhotovitele,

(d) označení banky a číslo účtu Zhotovitele,

(e) celkovou fakturovanou Částku bez DPH, sazbu DPH,

(f) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele,

5



ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS_1025

(g) přílohu, která musí obsahovat minimálně nás|edujÍcÍ náležitosti: (i) celkový soupis
provedených prací (vycházejÍcÍ z Rozpočtu), (ii) soupis provedených prací, který bude
Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před vystavením faktury, (iii) doklady o použitých
materiálech a výrobcích dle ČI. 6.2.

Objednatel si vyhrazuje právo měnit náležitosti faktury. Případné další náležitosti je Objednatel
povinen Zhotoviteli písemně sdělit ještě před doručením faktury za přIslušnou část Díla, ke
kterému Objednatel požaduje fakturu s dalšími náležitostmi. NenÍ-li v konkrétním případě
uvedeno jinak, má se za to, že požadavek Objednatele na změnu konkrétních náležitostí
faktury se vztahuje i na všechny další faktury vystavované Zhotovitelem.

6.4 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat eožadované údaje Či bude neúplný, je
Objednatel oprávněn daňový doklad do sedmi (7) dnu ode dne jeho doručení vrátit Zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit. LhŮta splatnosti počíná v takovém případě
běžet ode dne doruČení opraveného dokladu Objednateli.

6.5 zjisti-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn zadržet při
fakturac' Částku úměrnou těmto vadám, přiČemž tuto Částku uvolní do patnácti (15) dnŮ od
odstraněni předmětných vad. Částku úměrnou vadám urči TDS na základě Rozpočtu.

6.6 Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí třicet (30) dnŮ ode dne jejich
doručeni Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví Smlouvy.

6.7 Konečnou fakturu Zhotovitel vystaví po úplném dokončení a předání Díla bez vad a nedodělkŮ
bránIcIch užÍvanÍ Díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání Díla. Příloha
konečné faktury bude kromě údajŮ uvedených v ČI. 6.4 obsahovat celkovou cenu bez DPH,
označení všech předchozích dÍ|čÍch faktur a zbývajIcI Částku k úhradě bez DPH.

7 PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

7.1 Zhotovitel Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:

(a) zahájeni insolvenčniho řIzení dle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpŮsobech jeho
řešení, ve znění pozdějších předpisŮ ("Insolvenčni zákon"), jehož předmětem bude
úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek Zhotovitele nebo

(b) přijetí rozhodnutí o zrušení Zhotovitele s likvidaci nebo

(C) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která
představuje běžný obchodní styk nebo

(d) rozhodnutí o provedeni přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na
společníka Či rozdělením, provedení změny právni formy Či provedeni jiných
organizačních změn nebo

(e) omezeni Či u končení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí
s předmětem této Smlouvy nebo

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádáni závazkŮ
Zhotovitele vůči Objednateli vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy Či s ni souvisejÍcÍch

Nesplni4i Zhotovitel shora uvedenou informační povinnost, uhradí Objednateli veškeré Škody,
náklady a výdaje, které Objednateli v dŮsledku takového porušeni vzniknou.

7.2 Zhotovitel umožní výkon tds (případně také autorského dozoru, koordinátora bezpečnosti
práce na staveništi a dalších osob, které Objednatel pověří kontrolou na staveništi) a poskytuje
součinnost osobám pověřeným výkonem funkce TDS při operativních kontrolách Díla.
Zhotovitel jmenuje odpovědného a kompetentního stavbyvedoucího, který bude řídit práce na
staveništi a bude na něm trvale přítomen.

7.3 Zhotovitel provádí dŮslednou kontrolu nakupovaných materiáiů, hmot, surovin a dalších věci
potřebných pro zhotoveni Díla a vyžaduje od výrobcŮ a dodavatelŮ atesty, prohlášeni o shodě,
certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze, a to ve všech případech, kdy to vyžaduje
tato Smlouva, příslušné právní předpisy Či normy, anebo pokud je takový postup s ohledem

6



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 24_ IS_ 1025

na povahu Díla obvyklý či žádoucí. Veškerou takto nashromážděnou dokumentaci Zhotovitel
předá Objednateli v rámci předáni dokončeného Díla.

7.4 Zhotovitel bude qři provádění Díla postupovat s odbornou péčí a při provádění Díla vynaloží
náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od přísluŠně kvalifikovaného a
kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizaci prací podobného charakteru a
rozsahu jako je Dílo. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a
ustanovení této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady
Objednatele, pokyny Objednatele Či tds, jakož i rozhodnutími příslušných správních orgánŮ.
Za správnost příslušné dokumentace a dalších podkladŮ odpovídá Objednatel. zjistí-li
Objednatel Či TDS, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s výše uvedeným, jsou jak Objednatel,
tak TDS oprávnění požadovat po Zhotoviteli zjednáni nápravy bez zbytečného odkladu.

7.5 Zhotovitel provede Dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí a vlastni náklady. Zhotovitel
je rovněž povinen k zabezpečení všech přjstrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k
zajištěni činnosti, k nimž se touto Smlouvou zavázal Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že
veškerá jím dodaná zařľzenI a materiály budou nová, dosud nepoužitá. Objednatel je oprávněn
požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného Či jinak závadného
prvku za nový a bezvadný kdykoliv v prŮběhu realizace Díla, kdy zjistí, že Zhotovitel takový
závadný prvek v objektu umístil nebo hodlá umístit.

7.6 Zhotovitel je v rámci sjednané ceny Díla pIně zodpovědný za správnost urrňstěni úrovní,
rozměrů a zaměřeni všech Části Díla. Bude-li během provádění Díla zjištěna jakákoliv chyba v
uHstěni, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv Části Díla, je Zhotovitel povinen
bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a
to zpŮsobem stanoveným TDS Či Objednatelem. zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele
jsou nesprávné, neúplné či nevhodné, je povinen o této skutečnosti písemně vyrozumět
Objednatele a vyžádat si doplněni Či specifikování pokynŮ. Stejně tak je povinen informovat
Objednatele o tom, že pokyny Objednatele jsou v rozporu s právními předpisy Či technickými
normami. V takovém případě bude Zhotovitel povinen navrhnout Objednateli řešeni takového
rozporu, které bude maximálně odpovídat požadavkŮm Objednatele.

7.7 Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o
finanČní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ,
je osobou povinnou spolu pŮsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel poskytne kontrolnÍmu
orgánu (příslušnému orgánu finanční správy a dalším oprávněným orgánŮm státní správy)
potřebné spo|upůsobeni při výkonu finanční kontroly a umožni př'stup ke všem potřebným
dokladŮm, tj. dokladŮm o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných
výdajŮ nebo z veřejné finanční podpory, vC. smluv a souvisejÍcÍch dokumentŮ, v rozsahu
nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel umožní rovněž přistup k dokladŮm, které
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisŮ (např. obchodní tajemství, utajované
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. §
11 písm. C) a d), S 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění
pozdějších předpisu), a to po celou dobu realizace Díla. stejné podmínky spo|upůsobení při
výkonu finanČní kontroly se Zhotovitel zavazuje 'ajistit u svých poddodavatelŮ

7.8 Zhotovitel je zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce při prováděni Díla podle zákona č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisŮ, a nařIzeni vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dodržuje nařIzenI koordinátora BOZP,
případně zajištěného Objednatelem. Vyžaduje-li to příslušný právni předpis, jmenuje
Objednatel koordinátora BOZP, který bude pověřen dohledem nad bezpečností práce na
staveništi, a jemuž Zhotovitel umožní výkon činnosti a poskytne veškerou potřebnou
součinnost. Zhotovitel zajistí, aby na staveništi byla konstantně přítomna osoba jménem
Zhotovitele odpovědná za dodržováni pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu
s ustanoveními §§ 2 - 6 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisŮ a
s ustanoveními nařIzení vlády Č 591/2006 Sb , ve znění pozdějších předpisŮ a plněni dalších
zákonem stanovených požadavkŮ Zhotovitel umožni neomezený přístup na staven"ště osobě,
která bude kontrolovat a koordinovat dodržení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
ze strany Objednatele a poskytne jí veškerou nezbytnou součinnost k provedení ustanoveni §
16 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisŮ.

7



ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

7.9 Zhotovitel dodržuje zákon Č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisŮ,
má plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. V případě porušeni zákonných
předpisŮ Zhotovitel uhradí sankce příslušných orgánŮ státní správy a samosprávy a na vlastní
náklady odstraní vzniklá poškození. Zhotovitel odpovídá za dodržováni zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisŮ a při provádění Díla je povinen
postupovat tak, aby nepoškodil dřeviny případně jiné porosty v obvodu stavby. Povolení ke
káceni dřevin je povinen předem projednat s příslušným orgánem ochrany životního prostředí.

7.10 Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost pro zřIzeni jednoho odběrného místa elektrické
energie 230/450 V 50 Hz a vody z přístupných míst, ze kterých si Zhotovitel sám a na svůj
náklad sjedná podmínky odběru a zpŮsob úhrady s příslušným správcem sItě.

7.11 Osoby řádně zmocněné Objednatelem, TDS, autorským dozorem, nebo koordinátorem BOZP
budou mít kdykoli právo kontrolovat provádění Díla. Budou-li Části Díla připravovány na místě
jiném, než je místo realizace Díla, budou mít tyto osoby kdykoliv přístup k těmto částem Díla
v kterékoliv fázi jejich výroby.

7.12 Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím třetí osoby část Díla, která byla
určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním
nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn Objednatele Či TDS povinen tuto Část Díla na vlastní
náklady odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám
nebo schvalováním, nechat je uspokojivě provést a ukončit a poté na vlastni náklady navrátit
a uvést Část Díla do řádného stavu.

7.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. zjisti-li Objednatel, že Zhotovitel provádí
Dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou, přIslušnými právními
předpisy či normami, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným zpŮsobem.

7.14 Zhotovitel je povinen mít ke dni podpisu Smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti Zhotovitele
za Škodu zpŮsobenou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s prováděním Díla, a to na
Částku alespoň jedné poloviny ceny Díla bez DPH dle ČI. 5.1. Kopie pojistné smlouvy l
pojistného certifikátu tvoří přílohu Č. 4. Zhotovitel pojištění dle tohoto bodu udržuje po celou
dobu zhotovováni Díla.

8 ZÁSADY PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel, přičemž vlastníkem věci, které jsou
určeny k prováděni Díla, se Objednatel stává okamžikem jejich zapracování do Díla. Jde-li o
věci, které Objednatel předal za účelem jejich zapracováni do Díla Zhotoviteli, je jejich
majitelem vždy Objednatel.

8.2 Nebezpečí Škody a jiné nebezpečí na Díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných,
upravovaných a jiných částech, a plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na
oko|njch pozemcích, Či pod staveništěm nebo těmito pozemky nese Zhotovitel a na Objednatele
přechází protokolárnIm předáním celého Díla. Nebezpečí škody dle této Smlouvy má být
vykládáno v nejširším možném slova smyslu.

8.3 Zhotovitel může využít poddodávek pouze od poddodavatelŮ uvedených v Nabídce. Změna
poddodavatele, který byl uveden v Nabídce, v prŮběhu realizace Díla je možná pouze po
předchozím písemném souhlasu Objednatele a za podmínky, že nový poddodavatel splňuje
kvalifikační předpoklady dle Veřejné zakázky minimálně ve stejném rozsahu, v jakém byla
prokázána pŮvodním poddodavatelem ve Veřejné zakázce. Objednatel souhlas se změnou
poddodavatele bezdŮvodně neodepře.

8.4 Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, obstaráni, provoz, údržbu a odstranění
dočasného konstrukčního Či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních Či
stavebních metod požadovaných při použití takového vybaveni. Zhotovitel zajisti pro výkon
těchto činnosti spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých je činnost
autorizované osoby požadována zákonem, určena Smlouvou, nebo je-li přítomnosti
autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky.

8



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

8.5 Kvalita Zhotovitelem prováděného plnění musí odpovídat veškerým požadavkŮm uvedeným
v normách vztahujÍcÍch se k plnění, zejména pak českých technických norem řady ČSN EN
ISO. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla veškeré platné právni předpisy, jakož i
všechny podmínky určené touto Smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č.
283/2021, Sb. stavební zákon a v souladu s předpisy souvisejÍcÍmi.

8.6 Zhotovitel při provádění Díla prŮběžně prověřuje vhodnost Projektové dokumentace a další
dokumentace a dokumentŮ, podle kterých je dle této Smlouvy vymezen předmět a rozsah Díla
a je neprodleně písemně o nevhodnosti dokumentŮ uvědomuje Objednatele. stejným
způsobem je Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu
se Smlouvou použije ke splnění svého závazku Povinnost z tohoto bodu nese však vůČi
Objednateli výlučně a výhradně Zhotovitel, a to j za ty Části Díla, které prováděl poddodavatel.

8.7 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelŮ mající
přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovnlků je Zhotovitel na požádáni Objednatele
povinen doložit.

8.8 Zhotovitel provádí Dílo bez zbytečných prŮtahŮ a zpŮsobem, aby co nejméně obtěžoval
obyvatele MČ Praha - Újezd prováděním prací, prachem a hlukem. Zhotovitel zajistí
neodkladně úklid veřejných komunikací v případech jejich znečištění v dŮsledku jeho Činností
na stavbě.

8.9 Zhotovitel zajisti Objednateli, osobě vykonávajÍcÍ TDS a projektantovi vykonávajíchnu autorský
dozor přístup ke stavebnímu deníku v prŮběhu provádění Díla; stavební deník musí být k
dispozici na staveništi po celou dobu prováděni stavby. Na požádáni je Zhotovitel povinen
předložit objednateli a TDS veškeré písemné doklady o prováděni Díla. Zhotovitel je těmto
osobám také povinen kdykoliv umožnit vstup na staveniště.

8.10 Zhotovitel bude, po celou dobu realizace Díla, mít k dispozici potřebný počet dostatečně
odborně kvaliňkovaných pracovnIkŮ jak vlastních, tak i u poddodavatelŮ. U pracovních postupŮ
a technologií, kde budou používány speciá!nI materiály, nebo kde jsou vyžadovány speciální
odborné znalosti Či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele
předkládat před započetím takovýchto prací doklad o odborné zpŮsobilosti příslušných
pracovnikŮ (např kopii o zaškoleni pracovnikŮ u autorizované organizace)

8.11 Osoby vykonávajÍcÍ dozor ze strany Objednatele jsou:

(a) TDS:

TDS je správcem stavby zastupujickn Objednatele. Ve vztahu ke všem povinnostem a
oprávněním Objednatele týkajÍcÍm se realizace Díla, dohledu nad činnostmi při realizaci
Díla, kontrole staveniště, předávání Díla a dokumentace, která je jeho souČástí,
odstraňováni vad a nedodělkŮ Díla, potvrzování dokumentŮ atp. platí, že TDS je
oprávněn zastupovat Objednatele, a to i v případech, kde Smlouva hovoří o Objednateli
Objednatel je však bez dalšího oprávněn ke všem právŮm a povinnostem TDS dle
Smlouvy.
Kromě ostatních práv a povinností dle Smlouvy je TDS dále zmocněn vydávat písemné
instrukce, pokud jde o:

(i) provedení dodatečných zkouŠek nebo ověřeni kvality v případě, že vzniknou
jakékoli pochybnosti o kvalitě prací, přiČemž náklady na tyto zkoušky nese
Zhotovitel;

(ii) pozastaveni provádění prací nebo jejich Části, pokud je tak nutno učinit z dŮvodŮ
koordinace ostatních prací. Pokud to bude zapotřebí, budou se dopady na plnění
Zhotovitele v tomto případě řešit příslušným dodatkem Smlouvy. Zhotovitel bude
povinen znovu zahájit práce neprodleně poté, co jej k tomu vyzve TDS;

(iii) odstraněni a/nebo výměnu jakékoli práce nebo materiálu, který není v souladu s
podmínkami Smlouvy;

(iv) porušování předpisŮ o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, požární
ochraně a dalších příslušných předpisŮ, včetně pokynŮ Zhotoviteli, aby ze

9



Číslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS_ 1025

staveniště vyloučil ty osoby pracovníky, kteří hrubým zpŮsobem porušuji
předpisy a nařIzenI vztahujÍcÍ se na stavbu.

TDS má dále právo provádět měření, fotografovat a natáčet Dílo a staveniště a v
nahlášeném termínu provádět po staveništi a Díle třetí osoby. TDS není oprávněn, kromě
případŮ výslovně uvedených v této Smlouvě, zbavovat Zhotovitele povinnosti nebo
odpovědnosti podle Smlouvy.

(b) Autorský dozor: dotčený Projektant
Autorský dozor zejména vykonává dozor nad prováděním Díla v souladu s projektovou
dokumentaci a zastupuje Objednatele při jednání vůČi Zhotoviteli týkajÍcÍch se
projektové dokumentace, zejména uděluje pokyny k odstranění jejich vad a následně ji
jménem Objednatele odsouhlasuje. Objednatel nepřebírá v žádném případě
odpovědnost za správnost a úplnost projektové dokumentace na základě jejího schváleni
autorským dozorem Objednatele. Projektant není oprávněn, kromě připadŮ výslovně
uvedených v této Smlouvě, zbavovat Zhotovitele povinnosti nebo odpovědnosti podle
Smlouvy.

9 STAVENIŠTĚ, STAVEBNÍ DENÍK

9.1 Staveništěm se rozumí prostor určený Projektovou dokumentací pro provádění stavby. O
předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný
oprávněnými zástupci obou Stran.

9.2 Zhotovitel na vlastni náklady zabezpečí zařIzenI staveniště v souladu se svými potřebami, a
dále bude udržovat staveniště i stavbu v Čistotě a pořádku, bez hromaděni odpadŮ a zbytkŮ
materiálu. Po celou dobu prováděni Díla provádí Zhotovitel úklid staveniště, odstraňuje
přebytečné překážky, manipuluje se svými prostředky a uskladněným materiálem, jakož i je
skladuje tak, aby nepřekážely při prováděni prací a dodávek a odstraňuje pravidelně ze
staveniště veškeré odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění Díla není nezbytně
třeba. Při nakládáni s odpady je Zhotovitel povinen se řídit právními předpisy na úseku
nakládání s odpady, zejména zákonem č. 540/2021 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisŮ, a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady o zajištění
likvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na Díle v souladu s posledně citovaným
zákonem.

9.3 Zhotovitel staveniště zcela vyklidí nejpozději k termínu dokončeni Díla dle ČI. 4.1. pÍsm. C). Při
vyklizeni staveniště Zhotovitel uvede do stavu dle ČI. 9.1.

9.4 Zhotovitel vede ode dne předání staveniště stavební deník podle zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon a souvisejÍcÍch prováděcích předpisŮ.

9.5 Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny dŮležité okolnosti týkajÍcÍ se stavby,
zejména časový postup prací, odchylky od projektové dokumentace nebo od podmínek
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzeni prací
stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota vzduchu ve
vztahu ke stavebním pracím, počasí, apod., denně do něj provádí zápisy všech rozhodných a
významných skutečností o prŮběhu stavby. Zejména zapisuje údaje o časovém postupu prací,
jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od projektové
dokumentace, klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat hodinové zúčtovací
sazby, budou počty hodin takto účtovaných zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou
takové práce prováděny.

9.6 Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí Zhotovitele vždy v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou eředmětem zápisu. Objednatel je oprávněn
zmocnit osobu vykonávajÍcÍ TDS k provádění zápisu ve stavebním deníku, kontrole provádění
Díla a případnému zastaveni provádění Díla.

9.7 Zhotovitel předkládá stavební deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzvání) ke kontrole a
k prováděni zápisŮ a současně mu bez zbytečného odkladu vydává prŮpisy uzavřených stran
stavebního deníku.

10



Číslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele.' 24_IS_ 1025

9.8 Pokud Objednatel nebude souhlasit se zápisem Zhotovitele ve stavebním deníku, uvede do něj
své připomínky neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnŮ, aby nedocházelo ke
zpožd'ování stavebních prací, jinak se předpokládá, že se zápisem souhlasí.

9.9 Zhotovitel je povinen při prováděni vlastni stavby organizovat na staveništi kontrolní dny
prŮběhu provádění Díla za úČasti oprávněného zástupce Zhotovitele, Objednatele a osoby
vykonávajÍcÍ TDS, případně i projektanta vykonávajÍcÍho autorský dozor, pokud nebude
s postupem prací dohodnuto jinak. NeodŮvodněná neúčast pracovníků zhotovitele na
kontrolnIm dni, jejichž účast je povinná nebo byla vyžádána, se považuje za porušení
povinnosti Zhotovitele poskytovat součinnost. Z kontro|ního dne bude pořízen písemný
záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci Stran. zjištěné nedostatky a vady při provádění
vlastní stavby je Zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu
z kontrolnIho dne. Náležitosti zápisu z kontrolnIho dne určí Objednatel. Zhotovitel zorganizuje
kontrolnI den i k odŮvodněné žádosti Objednatele, a to vždy do dvacet Čtyři (24) hodin. Tímto
bodem Smlouvy nejsou dotčeny pravidelné prŮběžné kontroly prováděni Díla TDS a
Objednatelem a jim oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním
deníku.

9.10 V případě, že má být dÍIčÍ Část Díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je
Zhotovitel povinen vyzvat TDS prokazatelnou formou minimálně tři (3) pracovní dny předem
k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nebude-li Zhotovitel
postupovat v souladu s tímto ustanovením, je povinen na žádost Objednatele odkrýt
konstrukce na svůj náklad. Nedostaví-li se TDS v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, může Zhotovitel pokračovat v plnění Díla. V případě, Že TDS i přesto
bude požadovat odkrytí uvedených konstrukci, Zhotovitel tak učiní, ale na náklady
Objednatele. Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. podrobný
seznam zakrývaných prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut před
zahájením prací a zapsán TDS do stavebního deníku.

9.11 Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolnIch dnŮ se nepovažuji za změnu Smlouvy ani
nezakládají nárok na změnu Smlouvy.

10 PŘEDÁNÍ DÍLA

10.1 Má se za to, že Dílo je dokončené a připravené k předání Objednateli, pokud:

(a) jsou řádně dokončené veškeré dodávky a výkony dle Smlouvy a v jakosti dle Smlouvy,

(b) Dílo nevykazuje žádné vady a nedodělky podstatnější než "drobné", kterými se pro
potřeby Smlouvy rozumí takové ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání Díla k úČeiům dle Smlouvy nebo funkčně Či esteticky
jeho užÍvání neomezují,

(C) Zhotovitel připravil a přehledně pro Objednatele shromáždil veškeré dokumenty, které
jsou vyžadovány k předání Díla a k jeho Kolaudaci a

(d) Zhotovitel řádně vyklidil a odstranil zařIzenI staveniště a provedl závěrečný úklid místa
provádění Díla Pozemky a komunikace dotČené výstavbou byly uvedeny do původnjho
stavu.

Objednatel není povinen převzít Dílo v případě, že není dokončené a připravené k předání
Objednateli ve smyslu tohoto článku Smlouvy.

10.2 Předáni Díla proběhne v den konání kontrolní prohlľdky stavby, s tím, že Zhotovitel bude - bez
ohledu na předáni Díla - povinen odstranit případné vady vytknuté správním úřadem v rámci
kolaudačního řIzení. Zhotovitel poskytne Objednateli veškerou potřebnou součinnost v rámci
kolaudačního řIzeni.

10.3 Nejpozději na poslední den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy Dílo ukončit a předat Objednateli,
svolá Objednatel po dohodě se Zhotovitelem přejímacI řízenI. Na přejknaci řizenI přizve
Objednatel Zhotovitele oznámením, které musí být doručeno alespoň deset (10) pracovních
dnŮ předem. V případě, že nebude Zhotoviteli řádně a včas doručena výzva k účasti na

11



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele.' 24_IS_ 1025

přejImacIm řIzenI, může dojit k přejÍmacjmu řIzení nejdříve po uplynuti desátého pracovního
dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení přejÍmaclho řIzení.

10.4 Zhotovitel v rámci předávacího řIzenI předá Objednateli veškeré dokumenty, které prokazují
splněni povinností Zhotovitele dle této Smlouvy, zejména pak:

(a) Dokumentaci skutečného provedení se zakreslením změn oproti projektové
dokumentaci v tištěné j v digitálnI podobě ve formátu .pdf a .dwg;

(b) výrobni dokumentaci; fotodokumentaci realizace Díla;

(C) zápisy o prověření konstrukcí zakrytých v prŮběhu výstavby, protokoly o zkouškách;

(d) doklad o likvidaci odpadŮ, certifikáty zkušeben, použitých výrobkŮ a materiáiů;

(e) stavební deník;

(f) veškeré zápisy a protokoly o zkouŠkách a revizích vyžadované přIslušnými právními
předpisy a technickými normami;

(g) návody k obsluze, pokyny pro údržbu všech použitých materiáiů a zařízenÍ;

(h) údaje, umožňujÍcÍ Objednateli vyhotovit seznam inventáře v souladu s požadavky
zákonných předpisŮ o účetnictví;

(i) vyhotovení geodetického zaměření a geometrických plánŮ Díla v takové kvalitě, aby
mohly slouŽit dle požadavkŮ právních předpisŮ jako podklad pro zápis do katastru
nemovitostí vlastnického práva Objednatele ke zhotovované stavbě nebo k zápisu
přIslušných věcných břemen;

(j) další dokumenty v českém jazyce, nutné pro následné užívánI Díla, a

(k) další dokumenty dle Smlouvy, zejména pak dokumenty uvedené v ČI. 3.2 a v ČI. 5.2.
V pochybnostech určuje rozsah předávaných dokumentŮ Objednatel. V případě, že nedojde
k předání všech dokumentŮ, kterých se dotýká toto ujednání, nelze Dílo považovat za řádně
ukončené a předané. DŮkazní břemeno ohledně úplnosti, bezvadnosti a funkčnosti Díla leží
zásadně na Zhotoviteli. Předávací protokol musí obsahovat mimo jiné:

(a) zhodnocení jakosti Díla,

(b) identifikační údaje o Díle,

(C) prohlášeni Objednatele, že předávané Dílo nebo jeho část přejímá,

(d) soupis příloh,

(e) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řIzenI,

(f) prohlášenI o převzetí nebo nepřevzetí Díla Objednatelem,

(g) soupis případných vad a nedodělkŮ spolu s terminem pro jejich odstranění.
10.5 Zhotovitel v rámci předávacího řIzenI předá Objednateli dokumenty, které prokazují předání

dokumentŮ Zhotovitelem na Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (dále jen
,,IPR"). Zhotovitel má povinnost předat na IPR zejména:

(a) dokumentaci skuteČného provedeni se zakreslením změn oproti projektové
dokumentaci v tištěné Či digitálni podobě a ve formátu dle podmínek IPR;

(b) geodetické zaměření a geometrické plány Díla v kvalitě dle požadavkŮ IPR;

(C) případně další požadované dokumenty IPR.
10.6 V případě, že se při přejknání Díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno Dílo,

které má vady, není Objednatel povinen předávané Dílo převzít. Kontrolu převzatého Díla je
Objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo Dílo převzato, ještě po dobu 60
dnŮ ode dne převzetí Díla Zhotovitel je povinen v přiměřené lhŮtě odstranit vady, i když tvrdí,
že za uvedené vady Díla neodpovídá Vady a nedodělky zjištěné již v rámci předávacího řIzeni
musí být řádně popsány v předávacím protokolu. V případě, že Objednatel odmítá Dílo převzít,

12



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS_ 1025

uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i dŮvody, pro které odmítá Dílo převzít. Objednatel
převezme Dílo i v případě, Že obsahuje ojedinělé drobné vady a nedodělky, které jednotlivě
ani v souhrnu nebrání řádnému užÍvání Díla, ani toto užÍvánj nijak neomezuji, v takovém
případě je však Zhotovitel povinen odstranit tyto vady nejpozději do třiceti (30) dnŮ od sepsáni
protokolu o předáni a převzetí Díla, nebude ii v něm stranami dohodnuta lhŮta jiná.

10.7 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a nestaly
se součásti Díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele. Zhotovitel je povinen tyto věci, podklady
a další doklady vrátit Objednateli nejpozději v den řádného předání Díla.

10.8 Do doby převzetí Díla Objednatelem odpovídá Zhotovitel za Škody zpŮsobené na Díle.
Zhotovitel odpovídá i za Škody zpŮsobené třetím osobám při prováděni Díla nebo v souvislosti
s ním.

11 ZÁRUKA ZA JAKOST A REKLAMACE

11.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost provedeného Díla v délce šedesáti (60)
měsíců ode dne převzetí Díla bez vad a nedodělkŮ Objednatelem, případně ode dne odstraněni
všech vad a nedodělkŮ zjištěných při předáváni a přebírání Díla, podle toho, která událost
nastane jako poslední.

11.2 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užíváni Díla k účelu, ke kterému je
určeno, tj. ode dne oznámení vady do dne protoko|árniho převzetí opraveného Díla
Objednatelem.

11.3 Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady Díla, a to pÍsemnou formou.
V reklamaci musí být popsána vada Díla, nebo alespoň z,pŮsob, jakým se projevuje, a urČen
nárok Objednatele z vady Díla, případně požadavek na způsob odstraněnívad Díla. Objednatel
má právo volby zpŮsobu odstranění dŮsledku vadného plněni. Tuto volbu může měnit i bez
souhlasu Zhotovitele. Objednatel je oprávněn uplatnit vady Díla u Zhotovitele nejpozději
v poslední den záruční lhŮty dle ČI. 11.1. 7a včasné uplatněni reklamace se považuje i její
odesláni v poslední den lhŮty.

11.4 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin,
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámeni vady Díla či jeho části
zahájit odstraňování vady Díla či jeho Části a vady odstranit v co nejkratší lhŮtě. Zhotovitel se
zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do Čtrnácti (14) cinů ode dne uplatněni
reklamace, pokud se Strany nedohodnou jinak.

Zhotovitel v rámci záruky za jakost Díla hradí veškeré náklady a provádí veškeré výkony
nezbytné Či potřebné pro opravu vadné Části Díla, zejména pak práci, dopravní náklady,
poskytnuté náhradní díly, vyměněná zařízenI a další souvisejÍcÍ náklady, včetně nákladŮ na
likvidaci veškerého odpadu a provizorní chod Díla (jako je zajištění Zhotovitelem čerpáni,
odvozu a likvidace splaŠkŮ do zprovoznění čerpací stanice, atp.). Zhotovitel odstraní vady na
své náklady tak, aby Objednateli nevznikly Žádné další náklady, v opačném případě tyto
vzniklé náklady hradí Zhotovitel.

11.5 Zhotovitel odstraní vady i tehdy, neuznává-li odpovědnost za vady Či příčiny, které je vyvolaly.
Pokud následně Zhotovitel prokáže, že neuznání odpovědnosti podle tohoto odstavce bylo
oprávněné, Objednatel nahradí Zhotoviteli náklady účelně vynaložené na odstranění takových
vad.

11.6 Nezahájí-li
plněni, ke
odstranění
náklady na
Zhotovitel l

Zhotovitel odstraňování vad včas, nebo vady neodstraní včas, nebo je-li zřejmé, že
kterému je z titulu záruky za jakost povinen, je objednatel oprávněn zadat
vad třetí osobě. Zhotovitel je následně povinen nahradit Objednateli veškeré
takové odstranění vad. Je-li Objednatel nucen odstranit vady vlastními silami, je

povinen Objednateli nahradit náklady v cenách obvyklých v prokázané výši.

11.7 Platnost a účinnost záruky za jakost Díla nesmí být podmíněna uzavřením servisních smluv na
provádění běžné údržby Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Práva a povinnosti ze
Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze Stran od této
Smlouvy.

13



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24_ IS 1025

11.8 Zhotovitel předá Objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné Části Díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenI o shodě výrobkŮ apod.) potřebné k provozování Díla.

11.9 Žádným ujednáním tohoto Článku není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, úroky
z prodlení nebo smluvní pokutu dle této Smlouvy.

12 ZMĚNY SMLOUVY

12.1 Objednatel má právo rozš'ř"t, zúžit Či změnit rozsah plnění Zhotovitele, jakož i jednostranně
vyjmout jakékoli dodávky Či výkony z realizace Díla a jejich provedením pověřit třetí osobu
("Změna") s tím, Že cena Díla, termín, případně ostatní ujednáni Smlouvy budou
odpovľdajÍcÍm zpŮsobem upraveny pÍsemným dodatkem ke Smlouvě. Za tímto účelem má
právo vydat pokyn Zhotoviteli, aby provedl činnosti potřebné k přípravě realizace takové
Změny. Zhotovitel do pěti (5) pracovních dnŮ od obdržení takového pokynu písemně oznámí
TDS případné dŮsledky Změny, zejména pak:

(a) dopad Změny na cenu Díla a na termín dokončeni Díla;

(b) dopad Změny na úroveň standardu a kvalitu Díla;

(c) případné další informace, které jsou dŮležité pro rozhodnutí o Změně.
je ii iniciátorem Změny Zhotovitel, může tak učinit pouze, (i) je ii inicializace změny
Zhotovitelem výslovně připuštěna Smlouvou, nebo (ii) jedná-li se o překážky mající povahu ve
skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl
předvídat a mají vliv na cenu Díla, nebo (iii) jedná-li se o překážky majÍcÍ povahu ve skutečnosti
odlišné od projektové dokumentace (např. neodpovÍdajÍcÍ geologické údaje), a to předložením
Objednateli požadavku na Změnu obsahující též řádné zdŮvodněnI požadavku na Změnu

12.2 Zhotovitel doloží cenu za Změny podrobnou kalkulacÍ s tím, že se přednostně použijí
jednotkové ceny Zhotovitele uvedené v Nabjdce; teprve nebude-li možné konkrétní položku
přiřadit jednotkové ceně dle Nabídky, může Zhotovitel použít nabídky od tří nezávislých
dodavatelŮ, nebo jednotkové ceny dle cenové soustavy Urs platné v roce řešeni Změny. TDS
následně posoudí vyjádření Zhotovitele k oznámeným důs|edkům Změny a Změnu schváli
nebo zamítne, nebo vrátí Zhotoviteli jeho vyjádření k doplnění.

Dosáhnou-li TDS a Zhotovitel dohody o nákladech, časových terminech a ostatních bodech
navrhovaných Změn, připraví TOS pÍsemný pokyn nebo objednávku na Změnu. Po
odsouhlasenI Objednatelem a po podpisu oběma Stranami se tato dokumentace stane přílohou
dodatku Smlouvy, závazným pro obě Strany a Zhotovitel bude oprávněn Změnu realizovat.
Zhotoviteli vzniká právo nárokovat proplaceni nákladŮ na realizaci Změny nejdříve v okamžiku
podpisu Stranami příslušného dodatku Smlouvy. Bez uzavření dodatku Smlouvy není
Objednatel povinen případné provedené vícepráce uhradit. Zhotovitel je povinen bez
zbytečného odkladu práce provedené nikoliv na základě dodatku Smlouvy na žádost
Objednatele odstranit a uvést Dílo do stavu odpovídajÍcÍho projektové dokumentaci. Vedle toho
je Zhotovitel povinen uhradit škodu, která Objednateli v souvislosti s tlm vznikla.

12.3 Všechny případné změny Díla budou realizovány v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., zákon
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisŮ.

13 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, SANKCE

13.1 Od Smlouvy lze odstoupit bud' ze zákonných dŮvodŮ, nebo z dŮvodu podstatného porušeni
Smlouvy. podstatným porušením Smlouvy Zhotovitelem se rozumí zejména, nikoliv však
pouze, nás|edujÍcÍ:

(a) Zhotovitel se dostane do prodlení s prováděním Díla o vÍce než třicet (30) dnŮ a nezjedná
nápravu ani v dodatečné lhŮtě třiceti (3C) dnŮ od obdržení písemné výzvy Objednatele;

14



ČÍslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24 IS 1025

(b) Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se Smlouvou nebo bezdŮvodně zastaví prováděni Díla,
a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhŮtě sedmi (7) dnŮ od doručeni písemné výzvy
Objednatele. Objednatel nebude akceptovat jako dŮvod pro zastavěni prováděni Díla
Zhotovitelem nedostatečnou personálni kapacitu.

(C) Zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy, která tvoří
přňohu této Smlouvy;

(d) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo byl zamítnut insolvenčnÍ
návrh pro nedostatek majetku Zhotovitele, nebo došlo ke zrušení Zhotovitele s likvidacI;

(e) Zhotovitel uzavřel Smlouvu o prodeji či pachtu podniku či jeho Části, na základě které
převedl, resp pronajal, svůj podnik Či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a povinnosti
z právního vztahu dle této Smlouvy na třetí osobu;

(f) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností dle ČI. 7. nebo se některé z jeho
prohlášenI ukáže nepravdivým, neúplným Či zkresleným;

Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno pÍsemným oznámením doručeným druhé Straně a
stává se účinným v okamžiku doručeni Odstoupením od Smlouvy zůstávají nedotčena ta
ujednání Smlouvy, která svou povahou mají zůstat v platnosti i po ukončeni Smlouvy, zejména
pak ujednání tohoto článku, ujednání upravujÍcÍ vyklizení a smluvní pokuty.

13.2 Strana, na jejíž straně nastal dŮvod k odstoupeni od Smlouvy, uhradí druhé Straně
majetkovou i nemajetkovou újmu zpŮsobenou ji odstoupením od Smlouvy To se týká zejména
vÍcenák|adů vynaložených na dokončení Díla a na náhradu škod vzniklých prodbužením lhŮt
na dokončení Díla v případě odstoupeni Objednatelem z dŮvodu na straně Zhotovitele.

13.3 V případě předčasného zániku závazku ze Smlouvy z jakéhokoli dŮvodu jsou Strany povinny
provést předání a převzetí nedokončeného Díla ve lhŮtě do tří (3) dnŮ od ukončení Smlouvy a
provést finanční vyrovnáni. Strany prověří dosud provedené práce a dodávky, o čemž vyhotoví
protokol, který podepÍšÍ a ve kterém budou uvedeny veškeré výkony a dodávky, které byly
provedeny ve sjednané kvalitě a v souladu se Smlouvou a které tudíž Objednatel převezme a
Zhotoviteli uhradí, a výkony a dodávky, které mají vady a které Objednatel uhradí až po
odstraněni těchto vad v určené přiměřené lhŮtě; o odstranění vad vyhotoví zápis. Nebudou-li
vady výkonŮ a dodávek odstraněny ve lhŮtě urČené TDS, ztrácí Zhotovitel právo na jejich
úhradu. Zhotovitel má nárok pouze na rozdíl mezi (i) prokázanými a TDS uznanými náklady
vynaloženými na nedokončené Dílo (s tím, že ceny budou určeny dle Smlouvy) a (ii) veškerými
náklady vynaloženými v této souvislosti Objednatelem, zejména pak Částky na provedení,
dokončení a odstranění veškerých vad a škod vzniklých zpožděním při dokonČování (pokud
bude Dílo dokonČováno Objednatelem Či třetí osobou).

Neposkytne-li Zhotovitel Objednateli z jakéhokoli dŮvodu součinnost pro předáni
nedokončeného Díla, je Objednatel oprávněn počÍnaje čtvrtým (4.) dnem po odstoupení od
Smlouvy na náklady a nebezpečí Zhotovitele vstoupit na staveniště, zajistit jeho vyklizení a
umožnit mu na něj vstup třetí osobě (novému zhotoviteli) za účelem provedení úkonŮ dle
tohoto článku, když v daném případě převládá zájem Objednatele na vČasném dokončeni Díla
(byť i třetí osobou) nad zájmem Zhotovitele na předání nedokončeného Díla. Objednatel v
takovém případě zajistí přiměřenou dokumentaci stavu staveniště tak, aby mohly být následně
narovnány nároky Stran v souvislosti s nedokonČením díla Zhotovitelem.

13.4 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli
bezplatně veŠkerou nezbytnou součinnost k tomu, aby Objednateli nevznikla škoda v dŮsledku
u končení prací Zhotovitelem.

13.5 Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele zhotovit Dílo řádně a včas je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

13.6 V případě, Že Zhotovitel bezdŮvodně zastaví prováděni Díla, a nezjedná nápravu ani v
dodatečné lhŮtě sedmi (7) dnŮ od doručeni písemné výzvy Objednatele je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý i započatý den.

15



Číslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

13.7 Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti včas odstranit vady, se kterými bylo
Dílo převzato, nebo vady na základě reklamace, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení, a to za každou takovou vadu.

13.8 Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny plochy
v souladu s projektovou dokumentací je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý započatý den prodlení.

13.9 Za každé porušeni technologického postupu stanoveného v projektové dokumentaci zaplatí
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ, a to za každé takové porušeni.

13.10 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla se Objednatel zavazuje Zhotoviteli
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z Částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel
v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, ne však více než 10 % z celkové ceny Díla za
všechny smluvní pokuty dlužené Objednatelem Zhotoviteli.

13.11SMuvni pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnŮ od data, kdy byla povinné
Straně doručena písemná výzva k jejímu zaplaceni.

13.12 Uplatněním smluvních pokut dle Smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu Škody
vzniklé z porušeni smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této Smlouvy nezaniká
vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty. Strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanoveni §
2050 občanského zákoníku.

14 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

14.1 Zhotovitel jmenuje všeobecně pověřeného pracovníka, který je oprávněný činit za Zhotovitele
právní jednání spojená s prováděním plnění Smlouvy vyjma úkonŮ směřujÍcÍch ke změně nebo
ukončeni Smlouvy, jakož i předání Díla v souladu s touto Smlouvou. Všeobecně pověřeným
pracovníkem Zhotovitele je: jméno a pňjmeni:

14.2 Stavbyvedoucím pro tuto stavbu je: jméno a příjmenÍ:

14.3 Strany urči další speciálně pověřené pracovníky, kteří budou za Strany oprávněni jednat ve
specifických provozních záležitostech spojených s prováděním Díla. Strany se zavazuji
nejpozději do pěti (5) dnŮ od podpisu Smlouvy, nedohodnou-li se Strany jinak, zaslat seznamy
těchto pracovnjků, spolu s uvedením oblasti, za kterou zodpovídajÍ, a kontaktními údaji.
V případě, že dojde ke změnám ve všeobecně nebo speciálně pověřených pracovnÍcÍch,
zavazují se o těchto změnách Strany vzájemně bezodkladně písemně informovat.

14.4 jakákoliv peněžitá plněni dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna odepsáním z účtu povinné
Strany ve prospěch účtu oprávněné Strany nejpozději v poslední den splatnosti.

14 5 V případě, že některá ujednání Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv dŮvodu zdánlivá,
neúČinná nebo neplatná, a to i v dŮsledku rozhodnuti správních orgánŮ, nebude to mít za
následek zdánlivost, neplatnost Či neúčinnost Smlouvy jako celku. Příslušné ujednání se Strany
zavazuji bez zbyteČného odkladu nahradit takovým ujednáním, jehož věcný obsah bude
shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ujednání, přičemž účel a smysl Smlouvy
zůstane zachován.

14.6 Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze ji měnit, doplňovat a upřesňovat pouze
pÍsemnými,F vzestupně číslovanými a oběma Stranami podepsanými dodatky. Pro jakékoli
vztahy Stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ni mají s vyloučením ustanovení § 566 odst. 2
občanského zákoníku význam pouze Stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti,
včetně e-mailové korespondence jsou bez právního významu.

14.7 Veškerá právní jednání, stejně jako oznámeni skutečností podle této Smlouvy, která dle vU le
Stran Či právních předpisu vyžadují písemnou formu, budou činěna písemně a budou
považována za úČinně podaná druhé Straně:

(a) osobním doručením určené Straně nebo

16



ČÍslo Smlouvy Objednatele.' XXX
Číslo Smlouvy Zhotovitele.' 24_IS_ 1025

(b) odesláním doporučenou poštou s dodejkou prostřednictvím držitele poštovni licence s
předplaceným poštovným na adresu adresáta dle Smlouvy a zároveň emailem na
emailové adresy uvedené v záhlaví Smlouvy.

Kopie veškeré korespondence, výzev Či oznámení určených Objednateli budou zasílány rovněž
e-mailem a TDS.

14.8 Jakékoli oznámení, které má být dle Smlouvy podané, bude považováno za došlé v souladu s
ustanovením § 573 občanskeho zákoníku. Oznámení budou adresována na adresy sídla Stran
uvedené v záhlaví SmloůvY, nebo pokud to bude předem oznámeno písemně druhé Straně, na
jinou takto později urČénou adresu dané Strany. Takto sdělené kontaktní údaje mohou být
měněny jednostranným pÍsemným oznámením doručeným přIslušnou Stranou druhé Straně s
tím, že taková změna se stane účinnou uplynutím tři (3) dnŮ ode dne odeslání oznámení o
změně.

14.9 V provozních záležitostech souvisejÍcÍch s realizací Smlouvy mohou Strany komunikovat e-
mailem na e-mailové adresy uvedené v záhlaví Smlouvy. Tím není jakkoli dotčeno ujednáni
tohoto Článku Smlouvy.

14.10 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma SmluvnÍmi stranami a úČinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomi, že uveřejnění v tomto registru zajistí Objednatel. Smlouva byla
vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom (l)
vyhotovení. Předchozí věta neq|atÍ, je-li Smlouva uzavřena v elektronické podobě připojením
platných elektronických podpisu oprávněných zástupcŮ Smluvních stran.

14.11 Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo jiným zpŮsobem převést třetí osobě tuto Smlouvu
nebo jakákoli práva nebo povinnosti vyplývajÍcÍ mu ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, ledaže
k takovému postoupeni nebo převodu obdržel předchozí pÍsemný souhlas Objednatele.
Objednatel je oprávněn postoupit nebo jakýmkoli jiným zpŮsobem převést třetí osobě práva
nebo povinnosti vyplývaýcí mu z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a Zhotovitel s takovým
postoupením nebo převodem tímto vyjadřuje svůj souhlas.

14.12 V případě nesrovnalostI nebo rozporŮ mezi dokumenty tvořickni tuto Smlouvu mají dokumenty
z hlediska své sÍly a závaznosti toto pořadí: 1. Smlouva, 2. Povolení, 3. projektová
dokumentace.

14.13 Přílohy Smlouvy:

Příloha Č. l:

Příloha č. 2:

Příloha č 3:

Příloha č 4:

projektová dokumentace

(v elektronické podobě na nosiči CD/DVD)

Stavební povolenÍ vC. nabytí právni moci

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Kopie pojistné smlouvy l pojistného certifikátu

14.15 Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu (včetně
plného textu Smlouvy a jejich příloh) a případně též smluvních vztahŮ se Smlouvou
souvisejÍcÍch v zákonem požadovaném rozsahu (např. na profilu zadavatele). Zhotovitel je
povinen zajistit a prohlašuje, že zajistil, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné
údaje (např. osobní údaje osob), které by neměly být zveřejněny dle platných právních
předpisŮ. Pro případ, že by zhotovitel zjistil, že Smlouva obsahuje v určitých ustanovení údaje
(např osobní údaje osob), které dle právníc'h předpisŮ nemají být zveřejněny, zavazuje se na
tuto skutečnost Objednateli bez odkladu, nejdéle však do tři (3) dnŮ od uzavření Smlouvy,
písemně upozornit, a současně Objednateli předat kopii uzavřené smlouvy se začerněnými
údaji, které nemají být zveřejněny a požádat, aby Smlouva byla zveřejněna bez těchto údajŮ.
Objednatel však není povinen žádosti zhotovitele vyhovět, pokud dojde k závěru, že je
nedŮvodná.

17



Číslo Smlouvy Objednatele: XXX
ČÍslo Smlouvy Zhotovitele: 24_IS_ 1025

'"""'n" AL ľ Zoi
Za Objednatele:

sta ros

V "a'e dne á,9. zouj

Za Zhotovitele:

jednatel '

18


